
СОВЕТ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
  

22.03.2023                              № 136 

 

О внесении изменений в решение Совета Евгащинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района Омской области от  11.08.2006 г. 

 № 69 «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной 

собственностью Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области»  

 

 

 В соответствии со ст.51 Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ, части 1 ст.285 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

части 1,2 ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», части 2 ст.8 

Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Совет Евгащинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области  р е ш и л: 

 

 1. В решение Совета Евгащинского сельского поселения от 11.08.2006  

№ 69 «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной 

собственностью Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области внести следующие изменения:  

 

 1.1. Пункт 13 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«13. Собственник имущества унитарного предприятия в отношении 

указанного предприятия принимает решение о создании унитарного 

предприятия, определяет порядок составления, утверждения и установления 

показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности 

унитарного предприятия»; 

 

 1.2.Статью 16 изложить в следующей редакции: 

«Статья 16. Распределение прибыли от использования имущества 

муниципального унитарного предприятия 



 1.Собственник имущества государственного или муниципального 

предприятия имеет право на получение части прибыли от использования 

имущества, находящегося в хозяйственном ведении такого предприятия. 

 Государственное или муниципальное предприятие ежегодно перечисляет в 

соответствующий бюджет часть прибыли, остающейся в его распоряжении 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в порядке, в размерах и в 

сроки, которые определяются Правительством Российской Федерации, 

уполномоченными органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации или органами местного самоуправления. 

 

 1.3. Подпункт 1 пункта 2 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

«1) Собственник имущества унитарного предприятия в отношении 

указанного предприятия утверждает бухгалтерскую (финансовую) отчетность и 

отчеты унитарного предприятия»; 

 

1.4. Пункт 2 статьи 55 изложить в следующей редакции: 

«2. Программы приватизации должны содержать: 

-перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 

государственного и муниципального имущества, приватизация которого 

планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных 

обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, иного имущества, составляющего казну Российской Федерации, 

казну субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо 

федеральной территории), с указанием характеристики соответствующего 

имущества; 

-сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 

ответственностью, акции, доли, в уставных капиталах которых в соответствии с 

решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органов местного самоуправления и органов публичной власти федеральной 

территории подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных 

обществ; 

-сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования 

либо федеральной территории, которое подлежит внесению в уставный капитал 

акционерных обществ; 

- прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной 

системы Российской Федерации в результате исполнения программ 

приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к 

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации и общими требованиями к методике 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431572/36aa93aff2579b33a2ec2a6e518436ee689d535b/#dst100631


прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита 

бюджета, установленными Правительством Российской Федерации. 

1.5. Пункт 7 стать 55 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет должен содержать сведения о перечне приватизированного 

имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, плановые 

показатели (в соответствии с программой приватизации по состоянию 31 

декабря отчетного года), фактические показатели, в том числе о 

приватизированных объектах недвижимого и движимого имущества при 

реализации преимущественного права субъектами малого и среднего 

предпринимательства, фактическое исполнение в отчетном году прогноза 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, фактическое 

исполнение в отчетном году  поступлений неналоговых доходов бюджета, 

полученный от приватизации имущества и другие сведения. 

 2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Евгащинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области в сети Интернет. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                 С.Б.Коротков 

 

 


